

## INFORMACJA

o posiedzeniu            **Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą**

nr posiedzenia:        **55**

data posiedzenia:    **23 stycznia 2018 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie ofert na realizację zadań publicznych w zakresie opieki Senatu RP nad Polonią i Polakami za granicą w 2018 r. z kierunku nr 4 – Media polonijne oraz z kierunku nr 6 – Pomoc charytatywna i socjalna.
2. Sprawy różne.

### **Posiedzeniu przewodniczyła:**

przewodnicząca komisji Janina Sagatowska.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damięcka, Robert Dowhan, Andrzej Pająk, Janina Sagatowska, Antoni Szymański, Artur Warzocha, Jan Żaryn,

Kancelaria Senatu:

dyrektor Biura Polonijnego Grzegorz Seroczyński ze współpracownikami,  
wicedyrektor Gabinetu Marszałka Senatu Joanna Jarosławska.

### **Ad 1.**

W imieniu szefa Kancelarii Senatu dyrektor Biura Polonijnego Kancelarii Senatu Grzegorz Seroczyński przedstawił „Opinię Kancelarii Senatu dotyczącą ofert na realizację zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą w 2018 r.” z kierunku nr 4 – Media polonijne oraz z kierunku nr 6 – Pomoc charytatywna i socjalna, tj. dwóch z sześciu kierunków działań, o których mówi uchwała nr 9 Prezydium Senatu z dnia 23 września 2016 r. w sprawie kierunków działań na rzecz Polonii i Polaków za granicą w latach 2017–2019.

Nad opinią przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz dyrektor Biura Polonijnego Grzegorz Seroczyński.

Przewodnicząca komisji Janina Sagatowska zaproponowała przyjęcie przez komisję opinii rekomendującej finansowanie zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą w 2018 r. zgodnie z propozycją zawartą w „Opinii Kancelarii Senatu dotyczącej ofert na realizację zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą w 2018 r.”.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek senator Janiny Sagatowskiej.

### **Konkluzja:**

Komisja rozpatrzyła oferty na realizację zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą w 2018 r. z kierunku nr 4 – Media polonijne oraz z kierunku nr 6 – Pomoc charytatywna i socjalna oraz przyjęła opinię w sprawie finansowania tych zadań.

**Ad 2.**

Senator Barbara Borys-Damięcka odniosła się do skierowanego do komisji Kultury i Środków Przekazu oraz Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą pisma prezes Stowarzyszenia Marii Szymanowskiej w Paryżu z prośbą o podjęcie inicjatywy dotyczącej uchwały w sprawie ustanowienia roku 2019 Rokiem Marii Szymanowskiej w 230-lecie jej urodzin.

Senator zaproponowała zorganizowanie wspólnego posiedzenia obu komisji na ten temat.

Opracowano w BPS